
 

         
 

Husovo náměstí 87, 266 01 Beroun 1  
www.muzeum-beroun.cz 
tel.: 311 624 101 (pokladna MČK) 
 

Únor 2019 
 
 

 
AKCE 
Akce: První víkend v měsíci vstup se slevou 
2. – 3. únor 2019 
První víkend v měsíci zveme návštěvníky na prohlídku muzea za jednotnou cenu 5,- Kč za osobu. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun. 
 
Akce: Masopustní tradice 
4. – 8. února 2019 
Program pro nudící se dětičky – přijď si vyrobit jednoduchou masopustní masku na obličej v podobě zvířátka a seznámit se s masopustními tradicemi na Berounsku. 
Víš třeba, kdo je tzv. laufr? Vstupné za běžnou cenu (20 Kč, expozice a výstavy v ceně). 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun. 
 
Workshop: Kreslení a malování rostlin s Lucií Crocro (kresba, pastel, olejomalba) 
9. února 2019, 14 - 17 hod. 
Umělecký kurz s akademickou malířkou Lucií Crocro (více o lektorce na www.luciecrocro.com). Seminář je určen pro milovníky umění a přírody, kteří se rádi nechají 
inspirovat rostlinami. Vhodné pro začátečníky i pokročilé. Budeme společně objevovat krásu a architekturu rostlin, světla, stíny, linie, objemy a barevné variace v 
kompozici. Cena: 150 Kč, objednání na tel. 311 624 101 nutné. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun. 
 
Přednáška: Kroniky a kronikářství raného novověku na Berounsku 
14. února 2019, 18 hod. 
Významným zdrojem poznání naší minulosti jsou kroniky všeho druhu a provenience. Jejich výzkumem se zaobírá PhDr. Marie Tošnerová, Ph.D z Masarykova 
ústavu a Akademie věd AV ČR, mj. autorka edice berounské městské kroniky. Vstupné 20 Kč 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun. 
 
Přednáška: Československo 1938 - 1948 
26. února 2019, 18 hod. 
Tragické období našich dějin pohledem spisovatele a nakladatele Jiřího Padevěta, držitele ceny Magnesia Litera 2014 za knihu Průvodce protektorátní Prahou. Dále 
je autorem publikací Krvavé finále: jaro 1945 v českých zemích a Krvavé léto 1945: poválečné násilí v českých zemích. Na internetové televizi Stream.cz uvádí pořad 
Krvavá léta, kde diváky seznamuje s místy spojenými s nacistickou a komunistickou tyranií. Často vystupuje jako host pořadů České televize. Vstupné 40 Kč 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun. 
 
Pro MŠ a ZŠ: Nepilovský týden 
26 - 29. února 2019 
Ve spolupráci s Městskou knihovnou Beroun si připomeneme 90 let od narození významného rodáka z Hýskova, spisovatele Františka Nepila. Celý týden komorní 
výstava předmětů z jeho pozůstalosti. V dopoledních hodinách zajištěn program pro MŠ a 1. st. ZŠ (medailonek F. Nepila, čtení a poslech pohádek). Pouze na 
objednání na tel. 311 624 101. Cena 10 Kč/dítě. 
 
Beseda: Nepilovský podvečer 
28. února 2019, 17 hod 
Beseda s dcerou Fr. Nepila, paní Hanou Mevaldovou, projekce fotografií z rodinného fotoalba, prohlídka komorní výstavy z jeho pozůstalosti, přednáška o díle, 
veřejné čtení. Vstupné 40 Kč. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun. 
 

 

VÝSTAVY 
Výstava: „Dantom Bohema“  
od ledna - pokračuje do 14. dubna 2019 
První společná výstava berounských pábitelů, na které každý sám za sebe zobrazují přírodu cestou klasického akvarelu (Tomáš Šmejkal) či komponované fotografie 
(Daniel Kreissl), ale na níž také rukou nerozbornou podrobují krajinné prvky světelně-fotografickým experimentům.  Výstava je k vidění do 14. dubna 2019 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun.  
 
Výstava „Matěj Warous a řemeslo perníkářské“  
od listopadu - pokračuje do 3. března 2019 
Mlsáte rádi? A napadlo vás někdy, že i cukrářství má svoji historii? Slyšeli jste někdy o perníkářích, viděli jste dřevěnou, ručně vyráběnou formu na perník? Tušili 
jste, že z Berouna pocházel perníkář, který v 19. stol. dodával až na rakouský císařský stůl? Pokud jste alespoň jednou odpověděli "ne", přijďte se dozvědět více. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun. 
 
 

DOPORUČUJEME PRO ŠKOLY 
Matěji, nezlob se aneb doprovodný program k výstavě Matěj Warous a řemeslo perníkářské 
od ledna - pokračuje do 3. března 2019 
Děti prostřednictvím „lidského“ Člověče, nezlob se prožijí napínavý životní osud Matěje Warouse a pomocí hry Sedm kroků ke zlaté budou samy vyhledávat 
informace z výstavy. V nabídce jsou 2 varianty – 1. st. ZŠ a2. st. ZŠ., nutné objednání na tel. 311 624 101. Cena 10 Kč/žák, prohlídka výstavy a ostatních expozic 
v ceně. Veřejnost v ceně vstupného.  
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun. 
 
 

 
 

 

http://www.luciecrocro.com/

